tenet *startias T duas ibidem, et terras laboratorias, et oliveta in matina Capudatii, quae
praedicta iura omnia valent omni tempore, annuatim untias decem, et octo.

y) B et C: eidem episcopo. - z) B et C: reditus. - al) B: antiquitus inhonesta memoria;

forsan: quod non est ad m., ut infra. - b1) B: nullo. - cl) B et C: teneat. - d1) C omittit. - el
B: fre...; C: f°.. - f) C omittit. - g1) B et C: eidem episcopo. - hl) C: ipsorum. - il) B et
C: habeat. - j1) B: c. questionum; C: criminalia q. - k1) B et C: praedictorum. - 1) C:
locatur. - ml) B et C: frumento. - nl) B: valeat; forsan-. moliat. - 0l) C: parti. - pl) B

et C:
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Item

Item

Item

Item

Item

Item

tenet molendina duo in pertinentiis Acropolisrl, quae rendunt annuatim comuniter
untias septem.

tenet terras laboratorias in territorio8 Trentenarie cum arboribus fructiferis, quae
valent annuatim [...]**.

praedictus episcopus Capudatii tenet in pertinentiis Novi quandam ecclesiam, quaeul
dicitur S. Maria de novi, de qua habet pro oblationibus untias quindecim.

tenet dictus episcopus in Rocca de aspero terras laboratorias cultas, et incultas, quae
locantur annuatim comuniter tarenos quindecim.

tenet reditus Synodi [...] vl quod quilibet sacerdos diecesis suae tenetur dare Domino
episcopo suo annuatim tarenum unum de subventione. Quae tura ascendunt annuatim
untias triginta.

vineam unamwl, quae redit annuatim de musto salmas decem; valent untiam unam.

In cuius rei testimonium, praesentes nostras literas testimoniales eximere, et fieri fecimus,
nostris sigillis munitas.

Datum Neapoli anno Domini 1401, die 15 octobris [. ..] xI Inditionis Regnorum Domini nostri
Regis Ladislai quintodecimo.

Item

1492,

ex alio Inventario confecto de Ordine mediante Bulla Innocentii Papae Octavi annoyl
directa Benedicto Maraldino Archipraesbitero Diani:

Imprimis inventariando reperimus in Casale Montis pertinentiarum Luculizl praefatam eccle-

siam, mensam, et praefatum Dominum episcopum cum praedecessoribus suis, nomine
ipsius ecclesiae [habuisse] a2, tenuisse et possidisse ab eo ipso, cuius contrarium hominum
memoria non existit, ac etiam ad praesens tenere, et possidere iusto titulo, ack2 bona
fide, ac alias pieno iure, ut verum dominum, et patronum, ac verus Dominus, et patro-
nus nomine ipsiusc2 dictum Casale Montis, cum hominibus, et Vaxallis, in dicto Casali

rl) B: Acropoli. - sI) B et C: tenimentis; B in margine: territorio. - t1) B tantum notat la-

cunam. - ul) B: in p. N. que Ecclesiam que. - vl) B tantum notat lacunam. - wl) B omittit. -
x1) B tantum notat lacunam. - y1) B: a. eius. - z1) B: Lucoli. - a2) C omittit. - b2) C: et. -
c2) forsan post i. verbum ecclesiae addendum.
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Nec

Item

Item,

habere Jurisdictionem ministrandi iustitiam inter dictos homines, et Vaxallos dicti Casalis
in causis civilibusd?, et pro dieta iustitia ministranda ne dum ipsius nomine dictae
ecclesiae posse exigere, et tenere bancum iustitiae, sed etiam tenere, et constituere offi-
ciales, et Camerarium pro dieta iustitia.

non infrascripta alia bona mobilia, et stabilia, seu immobilia, spiritualia, et temporalia.
Bona sunt videlicet:

In Spiritualibus

quod Praesbiteri dictae ecclesiae S. Nicolai, qui pro tempore fuerunt, et sunt, sunt
exempti a solutione subventionum; Sed ut Praesbiteri de camera mensae episcopalis
personaliter teneantur, et obligantur, et non per alium comparere, et interesse in primis
vesperis Annunciationis B. Mariae, ut infra solemnia missarum dictae festivitatis in
dieta ecclesia Capudatii innui cum Suppelliceise2.

et etiam teneantur comparere et interesse in die Jovis Sancti, et pro Confectione crismatis.

Estractae sunt praesentes Copiae inter cetera a quibusdam aliis copiis existentibus in quodam
processu antiquo, penes Dominum Franciscum Jaquintum utilem Dominum criminalium dicti
Montis, mihi exhibito, et exhibenti restituto, qui intitulatur, Processus Curiae Montis in Cri-
minalibus contra non nullos de furto, [et receptatione] f2 et victu pr[a]estito bannitis, quibus
eteetera; meliori collatione semper salva et in fidem ego Notarius Andreas de Carusio Cice-
ralis Cilenti signavi requisitus.

[Locus signi] 92

d2) Ad c. De Mercato perlogam apponit notarti; de qua vide supra {in nota 120). e2) B:

Suppelliceiis. - f2) C omittit. - g2) C omittit.
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LA «CRIPTA » E L’ABBAZIA DI POSITANO

Nel quadro dei festeggiamenti per il secondo Centenario dell’Incoronazione
della Madonna con il Bambino — una tavola dipinta del XIII secolo, conser-
vata nella Chiesa Parrocchiale di S. Maria Assunta di Positano — sono state
prese alcune lodevoli iniziative, tra le quali quella di ripulire e rendere agibile
il locale sottostante il transetto e I’abside dlela Chiesa, locale sino ad ora poco
0 niente conosciuto, denominato la «cripta».

Prendendo spunto da questa riscoperta, ho effettuato un‘analisi del com-
plesso ecclesiastico di Positano, strutturalmente legato ad un'Abbazia benedet-
tina quivi fondata nell’Alto Medioevo, e documentata storicamente a partire
dal X secolo.

Ho innanzi tutto eseguito i rilievi della cosi detta «cripta», di cui presento
un abbozzo della pianta (fig. 1). D’altra parte, il presente articolo vuole essere
solo I’anticipo di un piu lungo e complesso studio, che sto conducendo e che
dovrebbe essere in seguito pubblicato, corredato — com’é auspicabile — da
saggi e ricerche di tipo archeologico, indispensabili per il corretto prosegui-
mento dell’indagine. Infatti, allo stato attuale delle ricerche, & possibile soltanto
avanzare alcune ipotesi, che potranno essere confermate, come pure corrette
0 integrate da scavi 0, quanto meno, da opportuni sondaggi.